
MERGEFORMAT

ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA STAVEBNÍ PRÁCE 
VYHLÁŠENÉ DLE ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“)

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce a přístavba školní kuchyně ve VOŠ, SOŠ a SOU
Kostelec nad Orlicí

Zadavatel

Obchodní firma nebo 
název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873

Adresa sídla/místa 
podnikání, popř. místa
trvalého pobytu:

Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ: 60 884 690

Profil zadavatele: Příspěvková organizace zřizovaná Královéhradeckým krajem

Osoby oprávněné jednat 
jménem či za zadavatele: ředitel školy Ing. Jiří Nágl

Kontaktní osoba: ing. Dagmar Dedková

Telefon, fax: 494 323 711 

E-mail: szes@szeskostelec.cz 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi

Obchodní firma nebo 
název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení:

Stapring, s.r.o.

Adresa sídla/místa 
podnikání, popř. místa 
trvalého pobytu:

Komenského 583, 517 41  Kostelec nad Orlicí

IČ: 47988229

Osoby oprávněné jednat 
jménem či za osobu 
pověřenou 
zadavatelskými 
činnostmi: 

ing. Fenyk Michal

Kontaktní osoba: ing. Fenyk Michal

Telefon, fax: +420 494 323 335, +420 494 320 073

E-mail: stapring@stapring.cz



MERGEFORMAT

1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Stavební práce: CPV Měrná jednotka Množství
45454100-5 m3 neuvedeno

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (v Kč bez DPH): 13 mil. Kč

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY

Předmětem plnění veřejné zakázky je Rekonstrukce a přístavba školní kuchyně VOŠ, SOŠ a SOU. 

Jedná se o rekonstrukci stávající kuchyně, přístavbu pomocných prostor kuchyně a opravu jídelny.

Plnění předmětu veřejné zakázky bude provedeno ve dvou etapách :
 1. etapa v hodnotě 3,990 mil. Kč vč. DPH - přístavba kuchyně
 2. etapa : dokončení díla 

Místem plnění je VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí

Součástí zadávacích podmínek je projektová dokumentace zpracovaná firmou Stapring, s.r.o., Komenského 582, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, tel. : 494 323 335, e-mail : stapring@stapring.cz 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena v zadávacích podmínkách dále.

3. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.
  

4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu: 
 Celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu. 

Oceněný položkový rozpočet podepsaný osobou oprávněnou za uchazeče jednat bude součástí 
nabídky jako příloha návrhu smlouvy.

Další požadavky:

Nabídková cena bude uvedena v Kč.

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH 
(sazba DPH 5 %), samostatně DPH (sazba DPH 19 %) a nabídková cena včetně DPH. Uchazeč uvede údaj o 



MERGEFORMAT

sazbě DPH pouze ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena »nejvýše přípustná«.

5.   OBCHODNÍ PODMÍNKY

5.1.PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zálohy:
 Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

Způsob vystavení daňového dokladu: 
 Provedené práce budou placeny měsíčně dle daňových dokladů (faktur) vystavených uchazečem do 30

kalendářních dnů po vzájemném odsouhlasení soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb.                                                                                                                                

Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
zadavateli.

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje  budou v této měně.

Pozastávka části plateb:
Platby budou probíhat až do výše 90 % ceny plnění veřejné zakázky. Zbývajících 10 % bude uhrazeno až po 
předání a převzetí hotového bezvadného díla a po odstranění poslední vady a nedodělku zapsaných v protokolu 
o předání a převzetí hotového díla.

                                                                                                       

5.2.OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma:
 Změny sazeb DPH a zákonných poplatků.
                                                                                                                               

5.3.PODMÍNKY REALIZACE PLNĚNÍ

Termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: 21.4.2008
Termíny provádění v případě rozdělení na 2 etapy :

5.3.1. Dokončení 1. etapy vč. vyúčtování 30.8.2008
5.3.2. Zahájení 2. etapy      05/2009
5.3.3. Dokončení 2. etapy (=předání) 20.8.2009

Termíny provádění v případě přidělení celé dotace v roce 2008 :
5.3.4. Dokončení cele stavby je předmětem nabídky 

(nejpozději do konce 10. měsíce 2008 vč. kolaudace) 



MERGEFORMAT

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že v okamžiku vyhlášení veřejné zakázky jsou potvrzeny finanční prostředky 
pro rok 2008 ve výši 3,990 mil. Kč vč. DPH na první etapu realizace. Předpokládané přidělení dalších prostředků 
podléhá schválení v  orgánech Královéhradeckého kraje - předpokládá se, že toto přidělení bude známo do 
konce 5. měsíce 2008. Pokud toto předělení proběhne, bude po zhotoviteli požadováno dokončení nejpozději do 
konce 10. měsíce.  

Uchazeč není oprávněn podmínit navrženou dobu realizace veřejné zakázky žádnou další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných délek doby realizace veřejné zakázky vyjma výše požadované je 
důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde
k uvedení doby realizace veřejné zakázky v jiné veličině než v týdnech.

Uchazeč se ve smlouvě zaváže, že v letošním roce prostaví a vyúčtuje letošní dotaci na tuto akci, která činí 
3,990mil.Kč vč. DPH a v případě, že investor obdrží dotaci celou, že zhotoví dílo dle nabídnutých termínů. 
Zahájení druhé etapy je podmíněno přidělením dotací z  Královéhradeckého kraje.

Smlouva bude podepsána až po schválení finančních prostředků příslušnými orgány kraje.

5.4.ZÁRUČNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY

Délky záruční doby jsou předmětem hodnocení nabídky v dílčím kritériu pro zadání veřejné zakázky C. a D.

C. Délka záruční doby za stavební část plnění veřejné zakázky.
D. Délka záruční doby za technologickou část plnění veřejné zakázky.

 Uchazeč uvede údaj o délce záruční doby v měsících za stavební část plnění veřejné zakázky od 
písemného protokolárního předání předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli . 

 Uchazeč uvede údaj o délce záruční doby v měsících za technologickou část plnění veřejné zakázky od 
písemného protokolárního předání předmětu plnění veřejné zakázky zadavateli.

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navržené délky záruční doby žádnou další podmínkou. Podmínění nebo 
uvedení několika rozdílných délek záruční doby vyjma výše požadovaných je důvodem vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení délky záruční doby v jiné 
veličině než v měsících. 

6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Základním kritériem hodnocení je:  Ekonomická výhodnost nabídky.

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem:

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce 
je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 
kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, například 
doba záruky, výše smluvní pokuty, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 



MERGEFORMAT

nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, například cena nabídky, doba provádění, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené 
nabídce. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce.

Bude-li hodnotící komise považovat hodnotu jiného dílčího kritéria, než je cena, za zjevně nepřiměřenou, výše 
uvedený postup nepoužije a nabídce v rámci tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup je hodnotící komise 
povinna odůvodnit ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek.

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní 
zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100.

Dílčí kritéria pro zadání veřejné zakázky:

A. Nabídková cena.................................................................................………................................. váha 60 %
B. Termín dokončení celé stavby dle bodu 5.3.4...........................................................................  váha 20 %   
C. Délka záruční doby stavební části …………………………………………….............………….… váha 10 %
D. Délka záruční doby technologické části    …………………………………………...…………… váha 10 %

Pro uvedení hodnot, které jsou předmětem hodnocení nabídky, použije uchazeč přílohu č. 2 - Krycí list nabídky 
(vzor). 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 
Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem 
pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, 
že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel 
požaduje. 

7. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

7.1.Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou součástí 
návrhu smlouvy, takže návrh smlouvy bude odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce uchazeče. 
Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky 
uchazeče, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího 
řízení.

7.2.Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce.

7.3.Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

7.4.Nabídka bude doručena do kanceláře firmy Stapring, s.r.o. nejpozději 25.3.2008 do 11.00 v zalepené 
obálce. 

7.5.Uchazeč závazně dodrží pořadí a obsah dokumentů, které jsou specifikované v příloze č. 1



MERGEFORMAT

7.6. Uchazeč při předání nabídky vrátí zapůjčenou projektovou dokumentaci v kompletním stavu

8.   DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY

Základní údaje zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je doplněna o tyto přílohy : 

 Příloha č. 1 – Obsah nabídky (vzor)
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky (vzor)
 Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo (vzor)
 Příloha č. 4 – Projektová dokumentace
 Příloha č. 5 – Výkaz výměr v papírové podobě
 Příloha č. 6 – CD obsahující výkaz výměr + přílohu č. 1, 2, 3 v digitální podobě 

9.    POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY

Jistota není požadována

10.    ŽÁDOST O DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno podat a doručit písemně kdykoli v průběhu 
lhůty pro podání nabídek. 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná (poštou, fax, e-mail) a musí být 
doručena na adresu: Stapring, s.r.o., Komenského 583, 517 41  Kostelec nad Orlicí, stapring@stapring.cz, fax : 
494 320 073. 

Hromadná prohlídka místa plnění není plánována. V případě, že uchazeč požaduje prohlídku domluví se s 
osobou pověřenou  zadavatelskými činnostmi.

11.    OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25.3.2008. ve 13:00 hodin v zasedací místnosti na adrese 
zadavatele. 

Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku do konce 
lhůty pro podání nabídek. Jednání se mohou dále účastnit zástupci osoby pověřené výkonem zadavatelských 
činností.



MERGEFORMAT

........................................................
zadavatel - ředitel školy Ing. Jiří Nágl




